



**Organ:** REK-gruppen

**Tid:** 2023-08-23

**Plats:** Hybridmöte (Microsoft teams/Konferensrum Jupiter)

**Närvarande:**

Jeanette Norberg Socialtjänsten, Malå kommun  
Nina Grenvall Skolkurator, Malå kommun  
Viveka Eliasson Elevhälsoschef/Rektor, Malå kommun  
Daniel Burman, Folkhälsosamordnare, Storuman/Malå kommun  
Steffan Lundgren Verksamhetsansvarig Fritid och Service, Malå kommun  
Gunilla Bottke Fritidsgården Kosmos Malå kommun  
Karolina Hugosson Miljö och Bygg Malå kommun  
Olla Steiger Integration, Malå kommun  
Stina Frohm Räddningschef Malå/Norsjö

Fredrik Juul Svenska kyrkan Malå  
Ewa Öström Öberg Kommunpolis Malå  
Åsa Johansson RF-SIUS Västerbotten  
Rebecka Lindahl T.f. verksamhetschef Malå hälsocentral

**Ej Närvarande:**

Per Bertilsson ersättare Maria I Larsson Kultur och Fritid Malå kommun  
Pauline Hedström Företagarna Malå Kommun  
Peder Andersson Områdespolis Malå

**§32 Uppföljning REK-gruppen 230612**

**Skolavslutning** – Ca 140 elever deltog på skolavslutningen, från åk 4 upp till 18år fördelat på olika tidpunkter under kvällen. Alla som ville in på området var tvungen att blåsa grönt. Inte en enda person var onykter. Åk 8 och åk 9 hade sökt och fått 19.000kr i medel för att anordna en skolavslutning tillsammans med fritidsgården Kosmos. Temat för kvällen var Grease där det bland annat anordnas med priser till bäst utklädnad. Priser hade ordnats av Folkhälsosamordnare tillsammans med Ica och Coop i Malå. Elever hjälpte till att städa ihop efteråt. Kvällen var väldigt uppskattad.

**Föreläsning Rasism/Sociala medier** – RF-SISU håller på att begära in prisuppgift på föreläsningen om Rasism. Det kommer ske två föreläsningar, en på dagtid och en kvällstid där skolan är medarrangör dagtid. Föreläsningen kommer ske under hösten, datum meddelas senare. Föreläsning om sociala medier kommer ske nästa år, datum meddelas senare.

**Polis vid föräldramöte (Buskörning, Alkohol och Rekrytering)** – Polisen i Skellefteå har tidigare sagt man deltar gärna på föräldramöten för att samtal med föräldrar, framför allt gällande buskörning, Alkohol och Rekrytering. Skolan har bestämt datum för alla föräldramöten för hösten och tar kontakt med Polisen för vidare planering.



**Nosspanare Malå** – Folkhälsosamordnaren har inte hunnit ta intresseanmälan för nosspanare i Malå på grund av tidsbrist. Fritidsledare Kosmos kollar med brukshundsklubben om det finns intresse. Folkhälsosamordnaren återkopplar vid nästa REK-möte om datum.

**Tobaksfri Duo** – Folkhälsosamordnaren informerar att på grund av eleverna registrerar sig digitalt så vet inte skolan hur många elever som är med i Tobaksfri DUO och kan inte uppmärksamma dem i skolan i samband med skolavslutning. Folkhälsosamordnaren tar kontakt med ansvarig person på Region Västerbotten angående om att få ta del av underlag. Folkhälsosamordnaren återkopplar vid kommande REK-möte.

**Orosmöte Skola, Polis och Socialtjänst** – Skolan har tillsammans med Polis och Socialtjänst haft återkommande orosmöte med ett antal elever. Ett uppföljande möte kommer ske under hösten.

**Busstation Malå** – Folkhälsosamordnaren informerar att vid förra REK-mötet så framkom det att barn och unga uppehåller sig under skoltid runt busstationen. Busstationen har varit stängd ett tag på grund av skadegörelse. Malå/Norsjö Miljö och byggavdelning har fått in synpunkter på utformning av busstationen och håller på att titta på ärendet tillsammans med Malå kommuns samhällsplanerare. Busstationen är en plats där barn/ungdomar samlas under dag/skol-/kvällstid. En åtgärd som Polisen har föreslagit är att lokalen låses för obehöriga så länge skadegörelsen fortgår. Detta påverkar dock andra medborgare än bara barn/ungdomar vilket kan få negativa konsekvenser tillgängligheten. Folkhälsosamordnaren följer upp ärendet och återkopplar.

### §33 Kommande aktiviteter

**Trygghetsdag 5e september:** Malå kommun tillsammans med Polisen och SPF Malåbygden anordnar en trygghetsdag den 5e september för seniorer 60+ på Hotell Tjamsta. Polisen och Folkhälsosamordnaren berättar om kommunens brottsförebyggande arbete inom temat bedrägeri samt om hur man själv kan öka trygghet i hemmet t ex Grannsamverkan. Därefter kommer Ingrid Brindelöv-Wiklund håller i en föreläsning om romansbedrägeri: I Scammerns klor. Föreläsningen bygger på hennes egen berättelse.

**Uppstart våldspreventionsarbete Malå 13 september:** Malå kommun har skrivit på överenskommelsen om att ingå i våldsprevention i Glesbygd. Ett kommunteam kommer bildas som en del av överenskommelsen. Folkhälsosamordnaren kommer vara den som leder arbetet tillsammans med övriga verksamheter. 13 september så kommer kommunteamet träffas för att gå igenom vad arbetet innebär.

**Trygghetsvandring Malå 27 september:** Malå kommun och Polisen Skellefteå bjuder in till en trygghetsvandring, kvällen den 27e september med start och stop vid Forum på Malåborg. Vi kommer vandra utifrån 9 punkter som tagits fram utifrån underlag som trygghetsenkäten och REK-gruppens mötesanteckningar. Resultat kommer sammanställas och återkopplas.



**ANDTS enkät:** Folkhälsosamordnare håller på med årets ANDTS-enkät (Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel), bland åk 7 – åk 9 på Nilaskolan. Data för åk 9 kommer delges till Norsjö kommun enligt vårt samarbete. Resultatet utgör en grund för det fortsatta arbetet i skolan och i kommunen.

**Trygghetsenkät:** Folkhälsosamordnare meddelar att en trygghetsenkät kommer även göras i år. Folkhälsosamordnaren kommer tillsammans med Polis befinna sig ute på orten för att besvara frågor gällande trygghet i kommunen. Enkäten kommer att kunna besvaras analogt och digitalt. Datum meddelas senare under hösten.

**Det goda samtalet:** Folkhälsosamordnare informerar att Linnea Claeson kommer onsdagen den 8e november och kommer ha en föreläsning gällande Civilkurage, Respekt och Jämlikhet. Föreläsningen utgår från resultat av Det goda samtalet 2022. Föreläsningen är öppen för alla och börjar 18.00.

### §34 Lägesbild juli - Aug

**Kommunenslägesbild:** 1 ärende under sommaren.

**Ärende:** Ordningsstörning/otrygghet

**Rapportör:** Utbildning

**När inträffade händelsen:** 30e maj, på dagtid (skolan)

**Händelse:** En elev kastade ner en stor bänk nedför en trappa vilket medförde stora skador som kommer behöva åtgärdas.

**Kostnad:** Oklart beroende på skadans omfattning så kan det rör sig om enstaka tusenkronor till flera.

Semester och lägre bemanning är en av förklaring till låg andel inkomna ärenden. Lägesbilden skickas ut digitalt den 20e varje månad till REK-gruppens deltagare samt handlare. Totalt Jan – Aug så har det rapporterats om 6 ärenden av 33 utskick.

### Polisens statistik Juni - Juli:

Typ av brott	Juni	Juli
Våldsbrott	15	6
Trafikbrott	2	2
Bedrägeribrott	3	3
Skadegörelsebrott	2	0
Tillgreppsbrott	2	3
Lokala trafikkontroller	1	1
Övriga brott	4	5
Ej brott	3	3
<b>Totalt</b>	<b>32</b>	<b>23</b>
<b>Anmälda brott 2022</b>	<b>15</b>	<b>12</b>

Polisen informerar att gällande våldsbrott som rör de flesta ärenden samma personer, där personer anmäler varandra vid flera tillfällen på grund av osämja. Även Socialtjänsten är inkopplat. Annars finns det inget att anmärka på.

Folkhälsosamordnaren informerar att statistik för augusti inte har kommit. Detta eftersom månaden inte är slut.



### **§35 Verksamheterna informerar:**

**Fritidsgården Kosmos:** Ett skogsrejev har under helgen v.33 anordnats för barn och ungdomar, självklart drogfri tillställning. Aktiviteten utfördes tillsammans med andra samhällsaktörer och var uppskattat.

**Miljö och Bygg Malå kommun:** Har tagit över tillsynsansvaret från Socialtjänsten.

**Integration Malå kommun:** Inget att tillägga, ersätter Dan Berglund.

**Park och Service Malå kommun:** En lugn sommar jämfört med året innan, inget att tillägga.

**Räddningstjänsten Malå/Norsjö kommun:** Inget att tillägga.

**Socialtjänsten Malå kommun:** Polisiära ärenden har påverkat socialtjänstens arbete. Socialtjänsten har oftast komplicerade ärenden som tar tid och resurser i anspråk. Två personer har under sommaren fältat vid olika tillfällen men det är en ohållbar situation och socialtjänsten lyfter vikten av starta t ex nattvandringsgrupp i Malå. Socialtjänsten har fältat under sommaren vid olika tillfällen.

**Skolan Malå kommun:** Börjar se resultat av höstens arbete – Vända skutan. Utvärdering har visat på ett positiv utveckling. Skolan har lagt stora resurser på att tidigt ringa in elever som kan påverka andra i syfte att genomföra tidiga insatser. Flera elever har gjort en positiv förändring. Skolan har god kontakt med hemmet om det skulle behövas dialog. Elevhälso teamet har stärkts upp så man har vuxna på alla årskullar. Skolan har även ett trygghetsteam samt startat upp ett föräldraråd. Under hösten kommer det vara öppet hus på Nilaskolan för vårdnadshavare. Tid meddelas senare.

### **Folkhälsosamordnare Malå kommun:**

- Folkhälsosamordnaren Malå kommun har haft ett möte med T.f verksamhetschef Malå hälsocentral, Räddningschef Malå/Norsjö kommun, T.f kommunchef Malå kommun, Utvecklingschef Norsjö kommun, KSO, Vice KSO Malå/Norsjö kommun samt Folkhälsostrateg Norsjö kommun. Syftet var att diskutera händelseförloppet när en man mördades i Malå, februari 2023. Vid kommande möten kommer Länsstyrelsen Västerbotten och Polisen Skellefte bjudas in för fortsatt dialog för att analysera händelsen. Folkhälsosamordnare Malå/Storuman och Folkhälsostrateg Norsjö Kommun återkommer med mötesinbjudan.
- En aktivitetsplan för folkhälsoarbetet i Malå kommun ska tas fram under 2023 och gälla fram till 2026.
- En ny ANDTS handlingsplan ska tas fram under 2023
- En lokal suicidprevetiv strategi ska tas fram – inväntar den nationella strategin
- En trygghetsenkät kommer genomföras i oktober. Medborgarna ges möjlighet att svara på denna analogt på plats och digitalt.



- 29e - 30e oktober anordnar Länsstyrelsen Västerbotten träff i Lycksele med tema: Illegal handel av narkotika, alkohol och tobak. Syftet är att lära sig mer om metoden: Tillsammans mot Illegala försändelser. Denna metod är en del av det brottsförebyggande arbetet.
- Brottsförebyggande Rådet (BRÅ) har öppnat upp för att kunna söka medel för brottsförebyggande insatser.

**Svenska kyrkan Malå:** Undrar hur planering ser ut för kommunen utifrån det ökande säkerhetsläget i Sverige. Det har förekommit hot mot trossamfund i Sverige, men inget ännu i Malå. Folkhälsosamordnare kopplar ihop Svenska kyrkan med kommunens säkerhetsskyddschef för vidare hantering.

**RF-SISU:** Planerar en föreningsdag tillsammans med kommunala föreningar och skolan. Finns ett önskemål att flytta fram den. Mest troligen kommer det blir på vintern med aktiviteter i och runt backen.

**Malå Hälsocentral:** Inget att tillägga.

### §36 Övrigt

**Skolan:** Finns ett önskemål om att backen skulle vara mer tillgänglig för elever på skolan genom att erbjuda elever/ungdomar rabatterande pris. Det stärker folkhälsan genom fysisk aktivitet. Om backen öppnar upp för mer tillgänglighet, finns ett önskemål om att ha öppet på onsdagar efter lunch då de flesta klasser slutar tidigt. Park och Service informerar om att det finns en motion angående slalombacken och dess tillgänglighet för barn/unga i Malå. Detta håller på beredas om just nu.

Angående den ökade hotbilden i Sverige, så meddelar skolan att man ser över sina krisplaner och rutiner. Det finns idag finns det inget behov till ytterligare åtgärder utan skolan inväntar den statliga utredningen om skolsäkerhet och därefter tas beslut om fler åtgärder

**RF-SISU:** Informerar att från och med 2024 så har Regeringen beslutat att införa ett friluftskort i syfte att stärka barn och unga och ge dem ökad tillgång till idrott, kultur, friluftsliv och annat föreningsliv. För mer info: [Startskott för regeringens satsning på ett fritidskort för barn och unga - Regeringen.se](https://www.regeringen.se/press/2023/08/startskott-for-regeringens-satsning-pa-ett-fritidskort-for-barn-och-unga/)

**Folkhälsosamordnare Malå kommun:** Föregående mötesanteckningar och information om REK-gruppens arbete finns på [Brottsförebyggande arbete | Malå Kommun \(mala.se\)](https://www.mala.se/brottsforebyggande-arbete)

En intressekoll/informationsmöte om dag/nattvandring i Malå att hållas. Folkhälsosamordnaren återkopplar med mer information och tid.

Folkhälsosamordnaren kommer att se över möjlighet att köpa in en till alkoholmätare till skolan/fritidsgården Malå.



**§37 Nästa möte**

**Nästa möte är 18 oktober 13.30 – 15.00 (Hybridmöte på plats eller digitalt)**

Kommande möte 20e december 13.30 – 15.00 (Hybridmöte på plats eller digitalt)

**§38 Mötet avslutas**

Folkhälsosamordnare Daniel Burman Storuman/Malå kommun